
 

 

 

 

 

 

各 位 

 

代表取締役 佐藤 良雄 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 

この度は、今、ビジネスシーンで注目されている「インバスケット」について第一人者である株式会社インバ

スケット研究所 鳥原 隆志 代表取締役にご登壇いただく北海道初の企画です。 

ぜひこの機会に、多数の皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬 具 

 

 

 

開 催 日 時 ２０１４年８月２７日（水） １８：００～２０：００   

開 催 場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師 
株式会社インバスケット研究所 

鳥原 隆志 代表取締役 

テーマ 「一瞬の判断力があなたを変え、職場を変える ～ インバスケット思考」 

本セミナーでは、実際に体験型インバスケット問題を通して、「インバスケット思考」に触れることで、その可能性

を知っていただき、職場での人材育成研修、評価をはじめとしたインバスケットの活用をご検討いただくための体

験型講座になっております。多くの業務に追われ時間がない、煩雑な業務の仕分けができないとお悩みの多くの

方に気づきを得てもらえる、脳に汗をかく、実効性の高いツールをご紹介いたします。 

講 師 略 歴 

大手流通業にて販売部門や企画部門を経験し、店舗を統括する食品担当責任者（スーパーバイザー）とし

て店長の指導や問題解決業務に努める。管理職昇進試験時にインバスケットに出会い、自己啓発としてトレ

ーニングを開始。実際にトレーニングした問題集は 100 冊を超える。 

2009 年に株式会社インバスケット研究所を設立し代表取締役に就任。法人向けインバスケット教材開発と

導入をサポートする、インバスケット・コンサルタントの日本の第一人者として活動中。これまでに作成した教材

は優に腰の高さを超え、インバスケット関連書籍はシリーズ４５万部を突破している。 

また、管理職やリーダー向け研修の講師としても、多くの実績あり。 

企 業 名  

電話番号    （   ） 

FAX番号    （   ） 

E-mail  

ご 参 加 者 名  参加人数          人 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （０１１） 251－5114 ≫ 担当：藤倉 （問合せ℡011-221-6050） 

 
 

受講：無料 

※ご記入いただいた情報は、本セミナーの運営または今後弊社からの各種セミナー等のご案内のみに利用させていただきます。

受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ。 

（定員 100名につき、満席の場合は折り返しご連絡申し上げます） 


